
Verkeersbesluit voor het instellen van diverse verkeersmaatregelen aan 

Leusbroekerweg te Leusden 

163420 

Burgemeester en wethouders van Leusden, 

Gelet op 

• Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Krachtens 

het Mandaatbesluit Leusden is deze bevoegdheid gemandateerd aan de Teammanager. 

• Op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er in de volgende gevallen een 

verkeersbesluit te worden genomen: 

1. bij plaatsing of verwijdering van verkeerstekens en onderborden (opgenomen in artikel 12 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer), voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

2. bij maatregelen op of aan de weg tot een wijziging van de inrichting van de weg of het 

aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de 

maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers 

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

• Op grond van artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

is er overleg geweest met de politie (district Midden-Nederland). Deze instantie heeft geen beden- 

kingen tegen de verkeersmaatregelen die in dit verkeersbesluit staan opgenomen. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

• de Leusbroekerweg gelegen is in de gemeente Leusden; 

• de Leusbroekerweg een erftoegangsweg betreft, waarbij er een maximumsnelheid van 60 km per 

uur geldt; 

• de Leusbroekerweg onderdeel uitmaakt van het regionaal fietsnetwerk. 

• de Leusbroekerweg ook een belangrijke functie heeft in het buitengebied om agrarische percelen 

te bereiken. 

• De Leusbroekerweg wordt heringericht. 

• Het wenselijk is om de verkeersveiligheid op de Leusbroekerweg te vergroten. 

• Ter plaatse van het fietspad Jaagpad een onoverzichtelijk kruispunt met de Leusbroekerweg 

aanwezig is. 

• De bermen nu niet voldoende vergevingsgezind zijn voor fietsers. 

• Op grond van de hiervoor genoemde argumenten wordt de Leusbroekerweg heringericht waarbij 

rode fietsstroken worden gerealiseerd, de adviessnelheid 30 km/uur ter plaatse van de fietsover- 

steek Jaagpad wordt gewijzigd in een maximumsnelheid 30 km/uur, er een aantal plateau’s 

worden gerealiseerd en dat ter hoogte van de rotonde de 60 km/uur zone enkele meters wordt 

uitgebreid. 

• Met de voorgestelde verkeersmaatregel(en) wordt de verkeersveiligheid bevordert. 

Met dit verkeersbesluit worden, op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, de volgende 

doelstellingen beoogd: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Belangenafweging 

• Het ontwerp voor de herinrichting van de Leusbroekerweg is voor het eerst gepresenteerd op de 

bewonersavond van 11 februari 2025. Bewoners en belanghebbenden konden op -en na deze 

avond reageren en meedenken over het ontwerp. Ook heeft overleg plaatsgevonden met de 

Provincie Utrecht over de eisen die aan een regionale fietsroute worden gesteld. Er wordt voldaan 

aan de CROW- richtlijnen. Op basis van de ingekomen reacties zijn onder andere het aantal ver- 

keersplateaus geminimaliseerd, geoptimaliseerd (langer bovenvlak) en gepositioneerd op locaties 

waarbij geen geluidsoverlast voor omwonenden te verwachten is. Op deze wijze worden nadelige 

Nr. 99566 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Leusden 

Gemeenteblad 2026 nr. 99566 5 maart 2026 1 



effecten voor landbouwverkeer geminimaliseerd maar wordt wel een snelheidsremmend effect 

behaald wat ten goede aan de verkeersveiligheid komt. 

B E S L U I T E N : 

Op grond van voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om: 

Tot het wijzigen van de adviessnelheid naar een maximumsnelheid van 30 km/uur op de Leusbroekerweg 

(ter plaatse van de fietsoversteek Jaagpad), het uitbreiden van de 60 km/uur zone op de Leusbroekerweg 

tot de rotonde met de N226 te Leusden, het aanbrengen van een witte onderbroken streep en fietssym- 

bolen op de Leusbroekerweg (weggedeelte tussen de rotonde N226 en het Jaagpad) en het instellen 

van een adviessnelheid van 30 km/uur bij de s-bocht ter hoogte van huisnummer 6. 

- door het aanbrengen van een witte onderbroken streep en fietssymbolen conform bijlage I van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeersteken 1990 (RVV 1990) (zoals weergegeven op de bij 

dit besluit horende tekening). 

- door het verwijderen van verkeersborden A04 en A05 (ter hoogte van de fietsoversteek bij het 

Jaagpad) conform model van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeersteken 1990 

(RVV 1990) (zoals weergegeven op de bij dit besluit horende tekening). 

- door het plaatsen van verkeersborden A-01-30km/uur en A-02-30km/uur conform model van bij- 

lage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeersteken 1990 (RVV 1990) (zoals weergegeven 

op de bij dit besluit horende tekening). 

- door het verplaatsen van verkeersbord A01-ZB 60 en A01-ZE 60 conform model van bijlage I van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeersteken 1990 (RVV 1990) (zoals weergegeven op de bij 

dit besluit horende tekening). 

- door het plaatsen van verkeersborden A04 en A05 (ter hoogte van de s-bocht bij de voormalige 

spoorlijn nabij huisnummer 6) conform model van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeersteken 1990 (RVV 1990) (zoals weergegeven op de bij dit besluit horende tekening). 

Bijlagen: 

2509-BE-NEW-201-C01-01 03-11-2025 Nieuwe situatie.pdf 

Bekendmaking 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het (digitale) gemeenteblad en op www.leusden.nl. 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op 31 maart 2026. 

Leusden,  23 februari 2026 

Het college van de gemeente Leusden, 

namens hen, 

M. Blankenstijn 

Teammanager Inrichting en Beheer Openbare Ruimte (IBOR) 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken vanaf 
de datum van bekendmaking in het digitale Gemeenteblad schriftelijk bezwaar indienen tegen dit ver- 
keersbesluit. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten de naam en 
het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar 
gericht is, alsmede de gronden van het bezwaar. Uw bezwaarschrift kunt u indienen bij het college van 
Leusden p/a secretariaat van de adviescommissie bezwaarschriften, Postbus 150, 3830 AD in Leusden. 

Gemeenteblad 2026 nr. 99566 5 maart 2026 2 

http://www.leusden.nl


Gemeenteblad 2026 nr. 99566 5 maart 2026 3 


